
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 균형개발과

정책: 주민편의중심 지역개발사업

단위: 균형있는 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 균형개발과

균형개발과 27,673,076 23,447,195 4,225,881

국 200,732 192,332 8,400

균 6,685,000 6,685,000 0

기 80,000 80,000 0

도 911,681 911,681 0

군 19,795,663 15,578,182 4,217,481

주민편의중심 지역개발사업 37,460 23,820 13,640

균형있는 지역개발 37,460 23,820 13,640

지역발전 추진 11,460 8,820 2,640

202 여비 10,560 7,920 2,640

01 국내여비 10,560 7,920 2,640

○지역발전정책수립 추진 10,560 7,920 2,640경정 10,560,000원

광고물 정비 26,000 15,000 11,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○현수막 지정게시대 상판 홍보물 교체(39기) 11,000 0 11,000

도시환경 조성 13,981,266 11,722,666 2,258,600

균 4,020,000 4,020,000 0

도 661,000 661,000 0

군 9,300,266 7,041,666 2,258,600

쾌적한 도시환경 조성 13,981,266 11,722,666 2,258,600

균 4,020,000 4,020,000 0

도 661,000 661,000 0

군 9,300,266 7,041,666 2,258,600

도시공원 조성 33,845 11,845 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○도시공원 유지보수 22,000 0 22,000

괴산읍 도시재생 뉴딜사업 5,356,000 5,006,000 350,000

균 2,285,000 2,285,000 0

도 381,000 381,000 0

군 2,690,000 2,340,000 350,000

307 민간이전 133,500 120,000 13,500

03 민간단체법정운영비보조 133,500 120,000 13,500

○괴산읍 도시재생 현장지원센터 운영비

133,500 120,000 13,500경정 133,500,000원

401 시설비및부대비 5,209,500 4,873,000 336,500

균 2,285,000 2,285,000 0

도 381,000 381,000 0

군 2,543,500 2,207,000 336,500

01 시설비 4,821,500 4,073,000 748,500

○괴산읍 도시재생뉴딜사업

4,821,500 4,073,000 748,500경정 4,821,500,000원



부서: 균형개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 2,003,645 1,805,000 198,645

도 352,758 301,000 51,758

군 2,465,097 1,967,000 498,097

02 감리비 388,000 800,000 △412,000

○괴산읍 도시재생뉴딜사업 감리비

388,000 800,000 △412,000경정 388,000,000원

균 281,355 480,000 △198,645

도 28,242 80,000 △51,758

군 78,403 240,000 △161,597

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 1,415,000 1,075,000 340,000

401 시설비및부대비 1,415,000 1,075,000 340,000

01 시설비 1,415,000 1,075,000 340,000

○청안면 도시계획도로정비공사 220,000 0 220,000

○도시계획도로 보도정비 80,000 30,000 50,000

○도시계획도로 소교량 정기안전검사 50,000 0 50,000

○괴산읍 화단형중앙분리대 보수공사 20,000 0 20,000

경정 80,000,000원

미불용지 보상금 지급 430,000 240,000 190,000

401 시설비및부대비 430,000 240,000 190,000

01 시설비 430,000 240,000 190,000

○도시계획시설 미불용지 보상금

430,000 240,000 190,000경정 430,000,000원

자전거이용시설 정비 580,000 300,000 280,000

401 시설비및부대비 580,000 300,000 280,000

01 시설비 580,000 300,000 280,000

○자전거도로 유지보수 430,000 200,000 230,000

○자전거도로개설 실시설계용역

100,000 50,000 50,000

경정 430,000,000원

경정 100,000,000원

연풍면 소로1-6호선 도로개설 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○연풍면 소로1-6호선 도로개설공사 20,000 0 20,000

청안면 소로2-2호선 도로개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○청안면 소로2-2호선 도로개설 200,000 0 200,000

괴산읍 그린뉴딜 지중화사업 800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 800,000 500,000 300,000

○괴산읍 그린뉴딜 지중화사업

800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원

생활불편 해소사업 38,000 43,500 △5,500



부서: 균형개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 38,000 43,500 △5,500

01 시설비 38,000 43,500 △5,500

○청안 읍내2 벚꽃길 조경시설 정비사업

18,000 20,000 △2,000

○청안 읍내3 생활불편 해소사업 실시설계용역

0 1,750 △1,750

○연풍 홍문 생활불편 해소사업 실시설계용역

0 1,750 △1,750

경정 18,000,000원

경정 0원

경정 0원

괴산읍 대로1-1호선 보도공사 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 괴산읍 대로1-1호선 보도공사 250,000 0 250,000

괴산군 성장관리계획 수립 용역 112,100 0 112,100

207 연구개발비 112,100 0 112,100

01 연구용역비 112,100 0 112,100

○괴산군 성장관리계획 수립 용역 112,100 0 112,100

도시개발사업 수립 용역 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○도시개발사업 수립 용역 200,000 0 200,000

주거환경개선 1,223,306 1,189,886 33,420

국 61,732 53,332 8,400

기 80,000 80,000 0

도 190,681 190,681 0

군 890,893 865,873 25,020

쾌적한 주거환경 조성 1,223,306 1,189,886 33,420

국 61,732 53,332 8,400

기 80,000 80,000 0

도 190,681 190,681 0

군 890,893 865,873 25,020

건축행정 운영 263,560 238,540 25,020

201 일반운영비 228,060 223,060 5,000

01 사무관리비 228,060 223,060 5,000

○건축행정운영 인쇄물품비 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

202 여비 34,600 14,580 20,020

01 국내여비 34,600 14,580 20,020

○건축허가민원 및 공사장 점검

20,825 8,505 12,320

○건축신고민원 및 현장점검

13,775 6,075 7,700

경정 20,825,000원

경정 13,775,000원

지역건축안전센터 운영 8,400 0 8,400

국 8,400 0 8,400



부서: 균형개발과

정책: 주거환경개선

단위: 쾌적한 주거환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,400 0 3,400

국 3,400 0 3,400

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○지역건축안전센터 운영 3,400 0 3,400

국 3,400 0 3,400

405 자산취득비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○지역건축안전센터 운영 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

재무활동(균형개발과) 1,920,221 0 1,920,221

보전지출(균형개발과) 1,920,221 0 1,920,221

반환금 1,920,221 0 1,920,221

802 반환금기타 1,920,221 0 1,920,221

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,920,221 0 1,920,221

○행복마을사업 이자 21 0 21

○3단계 지역균형발전사업 도비보조금 반납 17,900 0 17,900

○2021년도 괴산군 기반조성사업 보조금 반납 1,902,300 0 1,902,300


